

“Mən öz məzunlarımla fəxr edirəm...”

Məmmədov Səfər Əhməd oğlu-Bakı Slavyan Universiteti Jurnalistika və Azərbaycan Filologiyası fakültəsinin dekanı, filologiya elmləri namizədi, dosent. 1962-ci il iyul ayının 7-də Yardımlı rayonunun Astanlı kəndində anadan olmuş, orta təhsilini 1969-1979-cu illərdə həmin kənddə almışdır. 1984-cü ildə Mirzə Fətəli Axundov adına Azərbaycan Pedaqoji Rus Dili və Ədəbiyyatı İnstitutuna (indiki Bakı Slavyan Universiteti) daxil olmuş və 1989-cu ildə buranı fərqlənmə diplomu ilə bitirmişdir. 1992-ci ildə M.F.Axundov adına APRDƏİ-nin əyani aspiranturasına daxil olmuşdur. “Müasir rus və Azərbaycan nəsrində mənəviyyat problemləri” (Y.Bondarev və İ. Şıxlının müharibə mövzulu əsərləri və onların tərcümələri əsasında) namizədlik dissertasiyasını müdafiə etmişdir. 50-dən çox elmi məqalə, 1 metodik vəsait, Y.Polyakovun “Süddə çəpiş” romanının tərcümələrindən biri, V. Nabokovun “Maşenka”, “Lujinin müdafiəsi”, “Obskur kamerasi” romanlarının tərcüməçisidir. 2013-2014-cü illərdən Prezident təqaüdüçüsüdür. Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) üzvüdür.

- İlk olaraq, vaxt ayırdığınız üçün sizə təşəkkür edirəm. Məlum məsələdir ki, son 2 ildə Bakı Slavyan Universitetinin (BSU) Jurnalistika və Azərbaycan Filologiyası fakültəsinin plan yerləri demək olar ki boş qalıb. Belə ki, ötən il Jurnalistika ixtisasına iki abituriyent qəbul olmuşdusa, bu il heç bir qəbul göstəricisi təsbit olunmadı. Bu, yaxın gələcəkdə jurnalistika ixtisasının lağv olunması ilə nəticələnmə bilirmi?

-Əvvəla, onu deyim ki, yalnız BSU-da deyil, respublikanın digər ali təhsil müəssisələrində də jurnalistika ixtisası ilə bağlı son 2 ildə keçirilmiş qəbul imtahanlarında müəyyən problemlər var. Bu problemlərin məğzində tətbiq olunmuş qabiliyyət imtahanı dayanır. Açıqını deyim ki, qabiliyyət imtahanı tətbiq olunarkən bu ideyanı alqışlayanlardan biri mən olmuşam və hesab etmişəm ki, bu yenilik, əslində jurnalist olmaq istəyən gənclər üçün əlavə şans yaradacaq. Heç kəsə sirr deyil ki, bundan əvvəl keçirilən imtahanlar zamanı plan yerlərinin dolmasına baxmayaraq bu ixtisasa gələcəkdə özlərini jurnalistika sahəsində sınamaq istəməyən təsadüfi gənclər də qəbul oluna bilirdi. Bu tendensiyaya son qoymaq və daxilən özlərini jurnalistika ixtisasına hazır bilən insanlar seçilməli idi. Ancaq keçirilən qabiliyyət imtahanının nəticəsi gözlənilməz oldu. Sizin də qeyd etdiyiniz kimi, son 2 ilin nəticələri bizdə müəyyən narahatlıq yaradır. Lakin hesab edirəm ki, hələ bu nəyinsə sonu demək deyil. Ümid edirəm ki, növbəti tədris ilində həqiqətən jurnalist olmaq istəyən gənclər fikirlərini əvvəlcədən cəmləndirəcəklər və istər BSU -da, istərsə də digər ali təhsil müəssisələrində jurnalist hazırlayan ixtisaslara əvvəlcədən hazır olacaq və uğurla bu səddi keçəcəklər.

- Səfər müəllim, mətbuat xidmətinin vəzifəsi universitetlə bağlı hər hansı bir tədbiri, layihəni, ümumiyyətlə, informasiyanı operativ şəkildə dövrü

mətbuatda işıqlandırmaqdır. Bəs, BSU-da bu operativlik hansı səviyyədədir?

-Hesab edirəm ki, mətbuat xidmətimiz hörmətli Adil müəllimin rəhbərliyi ilə çox yüksək səviyyədə fəaliyyət göstərir. Biz, BSU və onun ətrafında baş verən bütün yeniliklər və hadisələrlə bağlı anında istər internet portallarında, istərsə də digər kütləvi informasiya vasitələrində xəbər ala bilirlik. Mən əksinə, deyirdim ki, universitetimizin mətbuat xidməti bu baxımdan çoxlarına örnək ola biləcək bir qurumdur. Mən hər kəsi bizim mətbuat xidməti ilə əməkdaşlığa dəvət edirəm. Çünki qurumun qapıları hər zaman bütün mətbu orqanların üzünə açıqdır və ictimaiyyətin hər bir nümayəndəsi istənilən məlumatı mətbuat xidmətindən ala bilər.

-Universitetdə 2000-ci ildən “Səfir saati” adlı klub fəaliyyət göstərir. Digər ölkələrin Azərbaycandakı səfirləri mütəmadi olaraq universitetə qonaq gəlirlər. Həmin görüşlərdə müəyyən müqavilələr bağlanır, layihələr həyata keçirilir. Bütün bunların universitet və tələbələr üçün nə kimi əhəmiyyəti var?

-Əvvəla, “Səfir saati”nin yaranma tarixi universitetimizin bundan əvvəlki rektoru, hörmətli Kamal Abdullayevin adı ilə bağlıdır. Kamal müəllim, ümumiyyətlə, ali təhsil müəssisələri arasında ilk dəfə imza atan çox az universitet rəhbərlərindən biridir. Hazırda səfirlərlə müəyyən görüşlər təşkil olunur ki, bu da həm tələbələr, həm də universitetdə çalışan hər kəs üçün ünsiyyətə girmə cəhdi və bu ünsiyyətdən son dərəcə yararlanmaq şansı yaradır. Görüşlərdə səfirlərə universitet haqqında məlumatlar çatdırılır və bununla yanaşı, tələbələrimiz onlara istədikləri sualları ünvanlaya bilir, həmin ölkələrin tarixi, yürütdüyü siyasəti, həmin səfirlərin indiyə qədər olan fəaliyyəti haqqında müəyyən məlumat əldə etmiş olurlar.

-Az öncə, Kamal müəllim haqqında, onun ilk imzası olduğu layihələrdən biri haqqında söhbət etdik. Biz eyni zaman-



da “ilk”lər siyahısına “Xəlifəlik günü”nü də əlavə edə bilərik. İstərdim, bu haqda məlumat verəsiniz.

-Bəli, Kamal müəllimin təşəbbüsü ilə təşkil olunan ilk layihələrdən biri də “Xəlifəlik günü”dür. Burada indiki gəncliyi gələcəkdə respublikanın ayrı-ayrı dövlət orqanlarında layiqincə təmsil etməyə hazırlıqdan söhbət edilir. Mən məmnuniyyətlə qeyd edirəm ki, prorektorlar, dekanlar, şöbə müdirləri, mərkəz müdirləri həmin gün öz vəzifələrindən könüllü şəkildə istefa verirlər. Beləliklə də həmin gün universiteti yeni seçilmiş rektor, prorektorlar, dekanlar, şöbə müdirləri idarə edirlər. Həmin strukturların aldığı maaşı da təbii ki, onlar almış olurlar. Eyni zamanda bu tərkibin qəbul etdiyi qərarlar sonradan universitetin Böyük Şurasında müzakirə olunur və məqbul sayıla bilən qərarlar icra edilir. Əslində bu layihənin özəlliyi ondan ibarətdir ki, auditoriyada əyləşən tələbə idarəetmənin nə olduğunu eyni şəkildə öyrənməyə bilir və universitetin nəbzini tutmağa çalışır. Sonrakı dövrlərdə həmin tələbələr Kölgə Kabinetində indiki universitet rəhbərliyinə müxalif mövqeydə fəaliyyətlərini davam etdirirlər. Bu da universitet işlərini nizamlamağa kömək edir.

-Bütün bunlarla yanaşı, universitetdə “Fotojurnalistika Laboratoriyası”, “Heydər Əliyev Məktəbi” teleradio studiyası, “Tələbə dünyası” qəzeti də fəaliyyət göstərir. Bəs bu imkanlardan tələbələr necə istifadə edirlərmi?

-Fotojurnalistika ilə bağlı məqama toxundunuz. Mən bu gün qürurla deyirəm ki, BSU-da fəaliyyət göstərən fotojurnalistika əslində bizim fotomuzun, kinomuzun tarixini özündə əks etdirən çoxlu sayda eksponatların toplandığı mərkəzdir. Hazırda ölkəmizdəki ali təhsil müəssisələrinin heç birində belə bir muzey yoxdur. Bu, yalnız BSU -nun Jurnalistika və Azərbaycan fi-

lologiyası fakültəsində fəaliyyət göstərir. Onu da vurğulamalıyam ki, bu eksponatların əksəriyyəti bizim mərhum sənətkarımız Ələkbər Muradovun adı ilə bağlıdır. Çünki o, buradakı eksponatların əksəriyyətini özünün şəxsi arxivindən bizim universitetə bağışladı. Eyni zamanda, universitetdə Həsən bəy Zərdabi adına kabinet də fəaliyyət göstərir. Bu da digər jurnalist ixtisası hazırlayan ali təhsil müəssisələrinin heç birində yoxdur. Mən universitetə təşrif buyuran qonaqlara fəxr hissi ilə H.B.Zərdabi kabinetini göstərir, onun Azərbaycan jurnalistikasının təşəkkül tapması yolunda atdığı addımlardan söhbət açıram. O ki qaldı Teleradio Mərkəzinə, səhv etməməyə digər ali təhsil müəssisələrində belə bir addım atmağa çalışırlar. Ancaq bizim universitetdə sözügedən mərkəz neçə illərdir fəaliyyət göstərir. Təbii ki, buna da maraqlı tələbələr arasında yüksəkdir. Yaxın günlərdə Xəlifəliklə bağlı seçkilərdə Teleradio Mərkəzinin də bir günlük yeni rəhbəri təyin olunacaq. “Tələbə dünyası” qəzetinə də tələbələrin özləri baş redaktor, redaktor və müxbirlər olmaqla seçilir və rəhbərlik edirlər. Hər bir tələbə mərkəzlərdən sevə-sevə yararlanır. Bütövlükdə qeyd etdiyim kimi, mərkəzlərin qapıları hər zaman tələbələrin üzünə açıqdır.

-Bildiyimə görə, təşkil olunmuş layihələr əsasında tələbələrımız MDB və Avropa ölkələrində müəyyən təcrübə keçirlər. Bəs, əcnəbi tələbələr də bizim universitetə maraqlı göstərilərmimi?

-Təkcə Jurnalistika və Azərbaycan Filologiyası fakültəsində bu gün İran İslam Respublikası, Türkiyə Cümhuriyyəti, Gürcüstan, Rusiya, Cənubi Koreya, Pakistan, Əfqanıstan, Qazaxıstan dövlətlərinin vətəndaşları təhsil alırlar. Bu siyahını bir qədər uzatmaq da olar. Çünki universitetin digər fakültələrində də başqa ölkələrin nümayəndələri təhsil alırlar. Təbii ki, müba-

dilə ikitərəfli olmalıdır. Əgər bizim tələbələr digər ölkələrdə təcrübə keçirlərsə, xarici ölkələrin də tələbələri bizim universitetimizin ayrı-ayrı fakültələrində təcrübə keçmə imkanı əldə etmiş olurlar. Hər yay aylarında müxtəlif ölkələrdən universitetimizə müraciətlər olunur və bununla da onlar tədris prosesində iştirak etmiş olurlar. Təkcə ötən tədris ilində Türkiyə Cümhuriyyəti tədris ilində biz universitetdə müəyyən təcrübə keçdi və məmnunluq duydu.

-Kitabxana hər bir universitetin gücünü göstərən strukturdur. Biz bu gün BSU güclü struktura malikdir, deyə bilərikmi?

-Bəli, biz bunu çəkinmədən deyə bilərik. Universitetin kitabxanası bu gün dünya standartlarına cavab verə biləcək səviyyədədir. Hər iki binamızda, həm əsas binada, həm də bizim yerləşdiyimiz ikinci tədris binasında zəngin kitabxana var. İnternet şəbəkəsi ilə təchiz olunmuş oxu zalımız, səhər saatlarından axşam 6-ya kimi tələbələrin istifadəsindədir. Təbii ki, elə kitablar da var ki, onlar yalnız mərkəzi və digər kitabxanalardan əldə olunur. Ancaq bu gün bizim kitabxanamız tələbənin tələbatını ödəyəcək gücə malikdir.

-Səfər müəllim, son sualım. Bakı Slavyan Universitetinin Jurnalistika və Azərbaycan Filologiyası fakültəsinin tələbəsi. Bax bu ifadə, sizə nə vəd edir?

-Çox şey. Bu gün respublikamızda fəaliyyət göstərən televiziya kanallarında çalışanların əksəriyyəti Jurnalistika və Azərbaycan Filologiyası fakültəsinin məzunlarıdır. Ölkəmizdə tanınan mətbuat orqanlarının bir çoxunda bizim məzunlarımız çalışır. Mən öz məzunlarımla fəxr edirəm. İnanıram ki, hələ bundan sonra da biz onların xoş sədəllərini eşidəcəyik.